chorobę umysłową skutkiem nad-
miernych studjów i znajduje się na
kuracji w domu obłąkanych, gdzie
tak nalegał, aby mu pozwolono
zdać egzamin profesorski, że w
końcu lekarze zgodzili się na jego
żądanie. Chory zdał egzamin tak
znakomicie, że natychmiast wyda-
no mu dyplom profesorski, poczem
lekarz i dozorca odprowadzili go
do domu obłąkanych.

KURJER WARSZAWSKI

Nr 1 Dnia 1(14) stycznia 1902 r. środa

Nr 16 Dnia 3(16) stycznia 1902 r. czwartek
Ze świata.
Sienkiewicz w Niemczech.

Niemiecki dwutygodnik Das litte-
rarische Echo rozesłał do najwy-
bitniejszych wypożyczalni ksią-
żek w Niemczech kwestjonarjusz,
jakie dzieła z najnowszej literatu-
ry powieściowej cieszą się naj-
większą popularnością.

wszystkich autorów zagranicz-
nych, daleko ich za sobą w tyle zo-
stawiając. W r. 1900-tym górowali
nad nim: Zola, Tołstoj, Prevost i
inni; obecnie na 28 numerów
Sienkiewicza Tołstoj ma 13, d’An-
nunzio 10, Mirbeau 8, Zola tylko
7, inni, jak Gorkij i Multatutli
jeszcze mniej.

Nr 17 Dnia 4(17) stycznia 1902 r. piątek
Ze świata.
Pingue-pongue (ping-pong),

nowa gra pokojowa w piłkę-tennis
pokojowy, grany na stole – wyna-
leziona, ma się rozumieć, w Angl-
ji, ojczyźnie wszelkich sportów,

stała się nadzwyczaj modną w Pa-
ryżu. Jak przedtem „five o’clock
tea”, tak obecnie, „pingue-pon-
gue” jest na porządku dziennym
w strefach, mających dużo czasu i
pieniędzy.

Nr 20 Dnia 7(20) stycznia 1902 r. poniedziałek
Samochody elektryczne.
W lokomocji miejskiej War-

szawy przybyły dwa nowe samo-
chody-omnibusy poruszane elek-
trycznością.

Dostarczyło ich Tow. akcyjne
„Freze i Sp.” na użytek hotelu
„Bristol”.

Samochody te zbudowano so-
lidnie a estetycznie, są dużemi dy-
liżansami na 8 osób z kozłem na 2
osoby i siedzeniem dla kondukto-
ra w tyle pojazdu.

wowi Szancerowi, Romualdowi
Stankiewiczowi i Janowi Porzyc-
kiemu, do liczby pomocników ad-
wokatów przysięgłych przyjęto:
Jana Nowodworskiego, Bolesława
Lesmana i Stanisława Melcera. Wy-
kreślono z listy adwokatów przy-
sięgłych zmarłego Henryka Brane-
ra tudzież tymczasowo zawieszono
adw. przys. Feliksa Adamskiego.

Nr 43 Dnia 10 stycznia (12 lutego) 1902 r.

Nr 51 Dnia 7(20) lutego 1902 r. czwartek
Wiadomości bieżące.
Dziś upłynęły 24 lata od chwi-

li, gdy w d. 20-ym lutego 1878 r.,
Zgromadzenie Kardynałów wy-
brało na następcę po zmarłym Pa-
pieżu Piusie IX, kardynała Win-
centego Joachima Pecciego, który
zasiadł na stolicy Apostolskiej,
jako Leon XIII.

Oryginalny ten wypadek
ma mieć niespodziewane dla Haber-
manów zakończenie, gdyż słyszeli-
śmy, że przestrzeń wykarczowana
ma być powtórnie zadrzewiona.

KRAJ

Nr 3 Petersburg, 18(31) Stycznia 1902 r.
Kronika.
W uniwersytecie odeskim –

według doniesienia „Słowa” – na
ogólną liczbę 1.115 studentów jest
polaków 80, mianowicie na wy-
dziale historyczno-filologicznym –

2, na fizyko-matematycznym – 29,
na prawnym – 31, na medycznym
–18. Przeważnie pochodzą oni z
gub.

bez konieczności uciekania się do
zarobków. W czytelni studenckiej
znajduje się parę pism polskich.

Do składu osobistego profesor-
skiego i administracyjnego w uni-
wersytecie należy 10 polaków.

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Nr 1 Warszawa dnia 22 Grudnia 1901 r. (4 Stycznia 1902 r.)

Nr 4 Warszawa dnia 12(25) Stycznia 1902 r.
Spostrzeżenia i informacyje.
Na rozsyłanych obecnie do

adwokatów przysięgłych przez tu-
tejszy sąd okręgowy wezwaniach
do obrony spraw karnych z urzę-
du zamieszczono następujący wy-
ciąg z decyzji ogólnego zebrania z
d. 15/28 Lipca 1901 r.

1. Przy wykonaniu wymagania
art. 557 ust. post. kar. podsądnemu
komunikuje się o prawie, służące-
mu mu z art. 568 z nadmienieniem,
że w razie, jeśli zażąda zastąpienia
mianowanego obrońcy innym, to
ten ostatni obowiązany jest zawcza-
su uprzedzić mianowanego.

2.

apelacyjnych, 58 prezydujących
sądów ziemiańskich (okręgo-
wych), 159 sędziów w Lndge-
richt’ach, 334 Amtsrichterów, 103
prokuratorów. Kandydatów do
posad sądowych liczą Prusy w
1901 r. 4954 (młodszych) i 1820
(starszych). Przed laty dziesięciu
(1892) liczono tam pierwszych
2973, drugich 1827.

Nr 6 Warszawa dnia 26 Stycznia (8 Lutego) 1902 r.
Spostrzeżenia i informacyje.
W ostatnich czasach niektóre

tygodniki zamieściły artykuły, pió-
ra młodych prawników, mające
stwierdzić istnienie rzekomej wal-
ki, czy antagonizmu między stary-
mi a młodymi prawnikami.

Potrzeba rozum-
nej solidarności, aby wypleniać złe
pierwiastki, bez względu na wiek
tych którzy do kategoryi ujemnych
jednostek należą. Natomiast jakieś
wielkie hasła i apostrofy, wypowia-
dane w formie nie zawsze udanej,
pozostaną tylko czczemi frazesami
bez żadnej głębszej wartości.

Nr 8 Warszawa dnia 9 (22) Lutego 1902 r.
Spostrzeżenie i informacyje.
Kwestyja dopuszczenia kobiet

do adwokatury staje się aktualną i w
Rumunii. Panna Elena b. Popovici
zażądała od rady dyscyplinarnej izby
obrończej w Bukareszcie wniesienia
jej nazwiska na listę adwokatów. W
radzie dwu mówców wyraziło zgodę,
dwu zadyktowało protest.